
 
 

 

 
 

 

Kuressaare 

 

  

 

10.12.2021 nr 9-1/6907-1 

 

 

 

Ettekirjutus-hoiatus 

 

  

Ettekirjutuse tegija: Saaremaa Vallavalitsuse Järelevalveteenistuse juhataja Karel Koovisk 

Ettekirjutuse tegemise aeg ja koht: 9. detsember,  Kuressaare, Saaremaa vald 

Haldusakti adressaadi andmed: xxx (isikukood: xxx); Saare maakond, Saaremaa vald, 

Lümanda küla, x, 93301; xxx 

Ettekirjutuse-hoiatuse eelnõu saadeti xxx aadressile Saare maakond, Saaremaa vald, Lümanda 

küla, x , 93301, seisukoha andmiseks tähtajaga 08.12.2021.  

 

Adressaat leiab oma 8.12.2021 edastatud seisukohas (Deltas registreeritud: 9-1/6525-2 

09.12.2021), et on nõus ettekirjutus-hoiatus eelnõus tooduga, kuid soovib võimalusel saada 

kohustuste täitmiseks tähtaja pikendust. Adressaat teeb ettepaneku pikendada ettekirjutuses 

toodud kohustuste täitmiseks tähtaega kuni 16.01.2022.  

 

Haldusmenetluse seaduse § 5 lg 1 ja lg 2 ja korrakaitseseaduse § 6 lg 1 ning § 28 lg 1 ja 2 alusel. 

 

Ettekirjutuse alus:  

Vastavalt ehitusseadustiku (edaspidi EhS) § 3 lõikele 2 on ehitis hoone või rajatis. Hoone on 

väliskeskkonnast katuse ja teiste välispiiretega eraldatud siseruumiga ehitis. 

EhS § 8 sätestab, et ehitis peab olema ohutu ning ehitis on ohutu, kui see ei põhjusta ohtu 

inimesele, varale või keskkonnale. Ehitise ja ehitamise ohutus hõlmab loodus- ja kultuuriväärtuse 

kaitset ning asjakohasel juhul ka looma elu ja tervist. 

EhS § 11 lõike 1 kohaselt peab ehitis kogu oma kasutusea vältel vastama selle kasutamise nõuetele 

ja olemasolu vältel olema ohutu.  

EhS § 16 lõike 1 kohaselt tuleb ehitise olemasolu vältel tagada selle ohutu seisund ja kui 

asjakohane, siis ka visuaalne korrasolek.  

EhS § lõige 2 sätestab, et ehitise kasutusea ajal tuleb tagada ehitise püsivuseks ja ohutuks 

kasutamiseks vajalik asjatundlik korrashoid.  

EhS § 6 kohaselt hõlmab ehitise korrashoid toiminguid, mille eesmärk on säilitada või taastada 

seisund, mille korral ehitis säilitab oma toimivuse ja kasutatavuse ning vastab ehitise kavandatud 

otstarbe täitmiseks esitatud tingimustele. 

EhS § 19 lõige 1 paneb omanikule kohustused, mille punkti 4 kohaselt peab omanik tagama ehitise 

korrashoiu ja kasutamise ohutuse. 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Ettekirjutuse sisu:  

 

Saaremaa vallavalitsuse järelevalveteenistusele  laekus info, et aadressil Saaremaa vald, Kärla 

küla, x (katastritunnus xxx) kinnistul paikneb ehitis, täpsemalt hoone  

(x), mis on ehitisregistri andmetel kasutusel. Hoone on  lagunemistunnustega ning samuti on 

avatud hoone  ukse- ja aknaavad. Eeltoodust tingitult pääsevad hoonesse kõrvalised isikud. Samuti 

on kinnistu hooldamata. Kinnistul asub kuur, mille katus on sisse vajunud. Saaremaa 

Vallavalitsuse järelevalve peaspetsialist Martina Kommel ning kasutuslubade ja ehituskontrolli 

spetsialist Sander Kask teotasid 20.07.2021 paikvaatluse, mille käigus tuvastasid, et kinnistul olev 

hoone on lagunemistunnustega ning samuti on avatud hoone tagumisel küljel olevad I ja II korrusel 

paiknevad aknaavad. Lisaks on avatud hoone keldrisse viiv uks.  

Kinnistul on kuur, mille katus on sisse vajunud. Samuti tuvastati asjaolu, et kinnistu on hooldamata 

ning kinnistul leidus olmejäätmeid. Kuivõrd kinnistul puudub piirdeaed, siis on võimalus 

kinnistule pääseda igaühel. Paikvaatluse kohta on koostatud paikvaatluse protokoll.  Järelevalve 

peaspetsialist Martina Kommel helistas kinnistu omanikule xxx (telefoninumber: xxx) 22.07.2021 

ning sõlmiti kokkulepe, et xxx teostab Saaremaa vald, Kärla küla, x (katastritunnus xxx) kinnistul 

hoolduse ning sulgeb kinnistul paikneva hoone uksed ja aknad hiljemalt oktoobrikuuks. 

17.11.2021 laekus Saaremaa Vallavalitsuse järelevalveteenistusele Kärla teenuskeskuse juhataja 

Triin Aksalu pöördumine, milles teavitati, et Saaremaa vald, Kärla küla, x (katastritunnus xxx) 

kinnistul ei ole kokkulepitud hooldustöid teostatud. Lisaks tunnevad huvi hoonesse sisenemise 

vastu ka kohalikud inimesed. 22.11.2021 teostas Saaremaa vallavalitsuse järelevalvepeaspetsialist 

Martina Kommel korduva paikvaatluse, mille käigus tuvastas, et Saaremaa vald, Kärla küla, x 

(katastritunnus xxx) kinnistul paikneva hoone eespool olevad I korruse aknaklaasid on lõhutud 

(foto nr 1). Samuti on lõhutud hoone tagumised, I korruse akende klaasid (foto nr 2), hoone 

keldrisse viiv uks on avatud (foto nr 3), hoone tagumised II korruse aknad on lõhutud (foto 4),  

kinnistul asub kuur, mida ei ole kantud ehitisregistrisse ning on ehitatud kinnistu  piirile ning mille 

edasine lagunemine ohustab ka teist kinnistut ning võib kuivemal perioodil kujutada endast olulist 

tuleohtu (foto 5). Paikvaatluse kohta on koostatud paikvaatluse protokoll.  

 

Ettekirjutuse nõue 

 

Eeltoodust tulenevalt ning aluseks võttes ehitusseadustiku § 130 lg 2, § 132 lg 3 p 1, § 133, 

korrakaitseseaduse § 28 lg 1 ja 2 ning asendustäitmise ja sunniraha seaduse § 2, § 7 ja § 10 

 

Saaremaa Vallavalitsuse järelevalveteenistus 

annab k o r r a l d u s e: 

 

1. Tähtajaga 16.01.2022 tuleb sulgeda Saaremaa vald, Kärla küla, x (katastritunnus xxx) 

kinnistul paikneva hoone (xxx) I ja II korruse aknaavad.   

2. Tähtajaga 16.01.2022 tuleb sulgeda Saaremaa vald, Kärla küla, x (katastritunnus xxx) 

kinnistul paikneva hoone (xxx)  keldrikorrusele viiv uks.  

3. Tähtajaga 01.05.2022 tuleb likvideerida Saaremaa vald, Kärla küla, x (katastritunnus 

xxx) kinnistul paiknev lagunenud kuur. 

  

4. Ettekirjutuse-hoiatuse (sh selles sisalduva iga nõude) õigeaegselt täitmata jätmisel 

määratakse Teile EhS § 133 alusel sunniraha alljärgnevalt: 

4.1 Juhul, kui punktides 1-2 nimetatud kohustust ei ole vabatahtlikult 

õigeaegselt täidetud, määratakse iga kohustuse (so punktis 1 ja/või 2) 

täitmata jätmise eest eraldi sunniraha 500 (viissada) eurot; 



3 
 

4.2  Juhul, kui punktis 3 nimetatud kohustust ei ole vabatahtlikult õigeaegselt 

täidetud, määratakse kohustuse täitmata jätmise eest eraldi sunniraha 800 

(kaheksasada) eurot; 

4.3 Sunniraha rakendatakse vajadusel korduvalt, kuni ettekirjutus (sh iga nõue) 

on täidetud.  

5. Sunnivahendi sissenõudmise avaldus kohtutäiturile esitatakse ettekirjutuse-hoiatuses 

määratud tähtaja saabumisest (so vastavalt punktides 1-3 toodule) kolmandal 

tööpäeval. 

6. Käesoleva ettekirjutuse-hoiatuse saab vaidlustada 30 päeva jooksul arvates päevast, 

millal isik käesolevast ettekirjutusest-hoiatusest teada sai või pidi saama, esitades vaide 

haldusmenetluse seaduses sätestatud korras Saaremaa Vallavalitsusele või kaebuse 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras Pärnu Halduskohtule. 

7. Ettekirjutuse-hoiatuse vaidlustamine ei peata selle täitmise kohustust ega täitmiseks 

vajalike abinõude rakendamist. 

8. Korraldus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

 

 

Karel Koovisk 

Järelevalveteenistuse juhataja 

Järelevalveteenistus 

 

 

 

Lisa 1 – FOTOTABEL 3-lehe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martina Kommel; e-post: martina.kommel@saaremaavald.ee  

 

 

 

          Lisa 1  

 

 

 

mailto:martina.kommel@saaremaavald.ee


4 
 

FOTOTABEL  

 

 

Foto nr  1-  vaade hoone eestvaates olevatele I korruse lõhutud akendele ( M.Kommel,  

22.11.2021) 

 

 

 

Foto nr  2-  vaade hoone tagavaates olevatele I korruse lõhutud akendele ( M.Kommel,  

22.11.2021) 

 

 

                                                  

Foto nr  3-  vaade hoone keldrisse viivale avatud uksele ( M.Kommel,  22.11.2021) 

 

 

 

Foto nr  4-  vaade hoone tagavaates olevatele II korruse lõhutud akendele ( M.Kommel,  

22.11.2021) 

 

 

 

Foto nr  5-  vaade kinnistul asuvale kuurile ( M.Kommel,  22.11.2021) 

 

 

 

Pildistamisel on kasutatud mobiiltelefoni Samsung Galaxy A51, SM-A515F/DSN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


